ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /UBND-NC

V/v tăng cường công tác đảm bảo an

ninh mạng, an toàn thông tin

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2026

               Kính gửi:

           - Sở Tài chính;

- Công an tỉnh;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại văn bản số 265-

CV/TU ngày 30/12/2025 về tăng cường công tác đảm bảo an ninh mạng, an toàn

thông tin (có văn bản kèm theo); ý kiến chỉ đạo của Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã, phường theo chức

năng, nhiệm vụ, thẩm quyền, phạm vi quản lý:

- Tiếp tục tăng cường công tác đảm bảo an ninh mạng, an toàn thông tin; triển

khai thực hiện nghiêm túc các nội dung tại mục 3 văn bản số 265-CV/TU ngày

30/12/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo đúng quy định.

- Các cơ quan, đơn vị quản lý, vận hành các hệ thống dùng chung của tỉnh,

các hệ thống thông tin quan trọng (thu thập, lưu trữ, xử lý dữ liệu cá nhân, dữ liệu

nhạy cảm, dữ liệu chuyên ngành…) chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh và đơn vị liên

quan, bố trí kinh phí trang cấp thiết bị, triển khai các phương án đảm bảo an ninh

mạng, an toàn thông tin theo hồ sơ cấp độ; định kỳ kiểm tra, đánh giá và kịp thời

khắc phục những tồn tại, hạn chế, điểm yếu, lỗ hổng trên hệ thống thông tin.

2. Giao Sở Tài chính căn cứ quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các

quy định pháp luật có liên quan nghiên cứu, tham mưu việc bố trí kinh phí hằng năm

phục vụ công tác đảm bảo an ninh mạng, an toàn thông tin theo đúng thẩm quyền,

hiệu quả, phù hợp với điều kiện, khả năng cân đối ngân sách của tỉnh; trong đó ưu

tiên kinh phí trang cấp thiết bị, giải pháp kỹ thuật phục vụ đảm bảo an ninh mạng, an

toàn thông tin tại các cơ quan, đơn vị trực trực tiếp quản lý, vận hành các hệ thống

thông tin quan trọng của tỉnh và nâng cấp, cải tạo hạ tầng hệ thống thông tin tại các

xã, phường.

3. Công an tỉnh theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai

thực hiện nội dung trên, đảm bảo hiệu quả, đúng quy định của pháp luật. Chủ động

báo cáo, tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh những nội dung thuộc thẩm quyền

đột xuất, phát sinh có liên quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB - TH tỉnh;

- Lưu: VT, NC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần Báu Hà

		2026-01-12T16:44:21+0700

		2026-01-12T17:15:09+0700

		2026-01-13T07:48:24+0700

		2026-01-13T07:48:25+0700

		2026-01-13T07:48:26+0700